МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям

образовательных организаций
высшего образования
и профессиональным

образовательным
организациям

Калининградской области

Уважаемые коллеги!

Федеральное агентство по делам молодёжи запускает первый грантовый
конкурс для физических лиц в 2023 году Росмолодёжь.Гранты (далее – Конкурс).
Конкурс пройдёт по 18 номинациям для молодых людей от 14 до 35 лет, лучшие
проекты по итогам экспертной оценки получат грантовую поддержку
до 1 млн. рублей. Подача заявок осуществляется в период с 20 марта по 20 апреля
2023 года через ФГАИС «Молодёжь России».

Министерство молодёжной политики Калининградской области оказывает
содействие молодым людям, планирующим принять участие в Конкурсе. Отдел
социального проектирования, реализующий свою работу на базе ГБУ «Центр
молодёжи» регулярно проводит консультации, организовывает мероприятия,
оказывает помощь по подготовке конкурсных материалов и записи видеовизиток.

В связи с изложенным, прошу вас:
– обеспечить вступление представителя вашей образовательной

организации в чат, созданный для координации действий и оперативного ответа
на вопросы, касающихся грантовых конкурсов, актуальных мероприятий в сфере
социального проектирования по ссылке;

– рекомендовать потенциальным участникам Конкурса из числа студентов
вступить в чат, созданный для оперативного ответа на вопросы, касающихся
грантового Конкурса по ссылке;

– разместить на информационных ресурсах вашей образовательной
организации пост согласно приложению и заполнить таблицу по ссылке.

Контактное лицо Мошева Екатерина Александровна – начальник отдела
социального проектирования ГБУ «Центр молодёжи», тел. 8 (4012) 640 019.

Приложение: на 3 л. в 2 экз.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

А.С. Мусевич

Сидоров Марк Евгеньевич
(4012) 640-963

http://kaliningrad.ru/
https://grants.myrosmol.ru/
https://t.me/molod39_grants
https://t.me/molod39_grants
https://t.me/+XH-9pVupmbgzOWQ6
https://t.me/+qjkQGMb8kgBjNjhi
https://disk.yandex.ru/i/FddYsqmvb2MyKw